
KẾ HOẠCH
      Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan 

phục vụ chào năm mới 2024; kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng 
Sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng Đảng mừng xuân 

Giáp Thìn.

Thực hiện Kế hoạch số 2391/KH-SVHTTDL ngày 22/11/2023 của Sở Văn 
hóa – Thể thao và Du lịch về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn 
nghệ, thể thao và du lịch “Chào năm mới 2024”; Ủy ban nhân dân xã Cẩm Điền 
xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tập trung tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, 
văn hóa; bồi dưỡng và phát huy lòng yêu nước, ý chí tự lực tự cường, tinh thần 
đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế, góp phần 
củng cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ xã 
hội chủ nghĩa;

2. Thông qua các hoạt động thông tin, tuyên truyền góp phần tạo sự thống 
nhất trong toàn Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân trong xã Cẩm Hưng, nhằm 
triển khai thực hiện hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 
pháp luật của Nhà nước.

3. Các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí, tuyên truyền, cổ động 
trực quan cần tổ chức bằng nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, 
thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện kinh tế, xã hội; tăng cường, khuyến 
khích xã hội hóa các hoạt động, tạo sự đồng bộ, thống nhất trên địa bàn xã, góp 
phần tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong đông đảo Nhân dân xa Cẩm Hưng. 
Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất từ xã đến thôn, công tác tổ chức đảm 
bảo an toàn tiết kiệm, đúng tiến độ đề ra. 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Đảm bảo an ninh trật tự. Công tác thông tin, tuyên truyền trên Đài 
truyền thanh xã, tuyên truyền các hoạt động Chào năm mới 2024, kỷ niệm 94 
năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; các hoạt động mừng Đảng, 
mừng Xuân Giáp Thìn trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Tuyên truyền, giáo dục và phát huy truyền thống yêu nước, tăng cường 
sức mạnh khối đại đoàn kết dân tộc; nâng cao niềm tự hào về truyền thống đấu 
tranh cách mạng vẻ vang của Đảng và Nhân dân ta; khẳng định sự lãnh đạo 
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đúng đắn, tài tình, sáng tạo của Đảng ta trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng 
dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền vận động các tầng lớp Nhân dân giữ vững kỷ cương, trật tự 
an toàn xã hội, thực hiện nếp sống văn mình trong việc cưới, việc tang và lễ hội, 
bảo đảm an sinh xã hội, năng động, sáng tạo, đoàn kết, thi đua hoàn thành 
nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2024.

- Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Quyết định số 
515/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình 
tổng thể về phát triển văn hóa Việt Nam giai đoạn 2023-2025, Nghị quyết Đại 
hội Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ XVII; Chương trình số 22-CTr/TU ngày 
19/8/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ Tỉnh Hải Dương về “Phát huy giá trị 
văn hóa xứ Đông và xây dựng con người Hải Dương đáp ứng yêu cầu phát triển 
giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030”.

- Tuyên truyền công tác xây dựng đời sống văn hóa cơ sở; phong trào 
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, thực hiện nếp sống văn minh 
trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Tuyên truyền, phổ biến gương người tốt, 
việc tốt, các gương điển hình về ứng xử văn hóa; các hành vi văn hóa khi tham 
gia giao thông…

2. Tuyên truyền cổ động trực quan: pa nô, cụm pa nô, khẩu hiệu, treo: 
băng rôn, phướn, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ; bảng điện tử tại nơi công 
cộng và trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị; trên các trục đường chính của xã, 
khu đông dân cư.

- Tuyên truyền bằng loa kéo phát thanh; trên các phương tiện thông tin 
đại chúng; tài liệu, sách, báo, tạp chí, bản tin in, bản tin điện tử...

- Tuyên truyền bằng các hình thức trực quan khác: Treo cờ Tổ quốc; tổ 
chức vệ sinh trụ sở cơ quan, đơn vị, dường làng ngõ xóm xanh, sạch, đẹp.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền “Chào năm mới 2024”: 

(1) Năm mới thắng lợi mới! 

(2) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 
cách mạng Việt Nam! 

(3) Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Hải Dương thi đua thực hiện 
thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng! 

(4) Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân tỉnh Hải Dương ra sức thi đua thực 
hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII! 

(5) Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh Hải Dương ra sức thi đua thực 
hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024! 



(6) Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, 
thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

(7) Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

(8) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

(9) Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

(10) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

4. Thời gian tuyên truyền: 

Tuyên truyền Chào năm mới 2024 (tết Dương lịch Giáp Thìn) thực hiện từ 
ngày 25/12/2023 đến hết ngày 05/01/2024. 

Tuyên truyền Mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn và kỷ niệm 94 năm 
Ngày thành Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) thực hiện từ 
ngày 15/01/2024 đến hết ngày 16/02/2024.

5. Kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn ngân sách của Ủy ban nhân dân xã 
và nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban Văn hóa và Thông tin xã

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân xã triển khai Kế hoạch này và tổ 
chức hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Chào Năm 
mới 2024 và kỷ niệm 94 năm Ngày thành Đảng Cộng sản Việt Nam 
(03/02/1930-03/02/2024); các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 
trên địa bàn xã. 

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ, khẩu hiệu tại công sở xã 
các tuyến đường trên địa bàn xã.

Tổ chức vận động, tuyên truyền các tầng lớp nhân dân thực hiện quy tắc 
ứng sử nơi công cộng, tổ trức phát động vệ sinh môi trường tại UBND xã, nơi 
làm việc, đường làng ngõ xóm xanh sạch đẹp, vận động, thông báo cho nhân 
dân treo cờ Tổ quốc nhân các ngày lễ, tết, kỷ niệm.../

Nơi nhận:

- Phòng VH-TT huyện

- Lãnh đạo UBND xã

- Lưu: VP; TTĐT.

K.T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Giang
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